
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 10.8

30. zasedání zastupitelstva konané dne 9. 9. 2024

Věc:
POSOSUK 6 – vyhlášení dotačního řízení

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Vyhlášení dotačního programu „Podpora sociálních služeb v rámci projektu POSOSUK 6“ 

Nárok na rozpočet:
Rozpočet projektu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 5“, HASH žádosti: 0lcCQn, je 213 081 648 
Kč, spolufinancování ÚK 10 % (21 308 164,80 Kč), státní rozpočet 13,265 % (28 265 280,61 Kč), dotace EU 
76,735 % (163 508 202,59 Kč).

Celkové výdaje projektu budou financovány z Fondu investic a rozvoje Ústeckého kraje v období od 
01.09.2024 do 31.03.2027 (31 měsíců).

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 21. 8. 2024 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Výbor Výbor pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené lokality

Dne: 4. 9. 2024 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

10.8-1 Název: bod 10.8 priloha 1.pdf
Vyhlášení dotačního programu 
„Podpora sociálních služeb v rámci 
projektu POSOSUK 6“

U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje

o vyhlášení dotačního programu „Podpora sociálních služeb v rámci projektu POSOSUK 6“ dle přílohy 1 
tohoto usnesení

B) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zajistit zveřejnění dotačního 



programu „Podpora sociálních služeb v rámci projektu POSOSUK 6“ v termínu do 16.09.2024



Důvodová zpráva:
Dne 17.06.2022 byla MPSV vyhlášena Výzva č. 03_22_003 – Průběžná výzva pro kraje – zajištění 
dostupnosti sociálních služeb. Termín ukončení příjmu žádostí o podporu je stanoven do 30.10.2026.

Ústecký kraj v rámci Výzvy č. 03_22_003 bude od 01.09.2024 realizovat projekt s názvem „Podpora 
sociálních služeb v Ústeckém kraji 6“ (dále jen „POSOSUK 6), který je zaměřen na podporu sociálních služeb 
azylové domy, jehož realizace bude ukončena 31.03.2027. Dne 22.04.2024 rozhodlo Zastupitelstvo 
Ústeckého kraje usnesením č. 032/28Z/2024 o podání žádosti o podporu do výše uvedené výzvy. Projekt byl 
12.06.2024 podán prostřednictvím aplikace MS 2021+.

Popis projektu:
Vzhledem k tomu, že podpora v projektu musí navazovat na krajské střednědobé plány rozvoje sociálních 
služeb, byla na základě Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 
2022–2024 a Akčního plánu rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji 2024 vytipována k podpoře cílová 
skupina „osoby bez přístřeší nebo osoby žijící v nejistém nebo nevyhovujícím bydlení“, a to prostřednictvím 
zajištění dostupnosti poskytování sociální služby azylové domy. Činnosti sociálních služeb přispívají ke 
snížení sociálního vyloučení cílové skupiny, neboť je jejich práce postavena na individuálním přístupu ke 
klientovi a na participaci klienta při řešení své nepříznivé sociální situace.

Průběh financování projektu:
Financování z Fondu investic a rozvoje Ústeckého kraje, průběžné financování (ex-ante) na základě 
předkládání zpráv o realizaci projektu a žádostí o platbu. První část dotace bude proplacena ve výši max. 30 
% způsobilých výdajů projektu.
Finanční prostředky na dotační program „Podpora sociálních služeb v rámci projektu POSOSUK 6“ budou 
čerpány v rámci realizace projektu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 6“, HASH žádosti: 0lcCQn, 
financovaného z Evropského sociálního fondu plus prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost 
plus, ze státního rozpočtu a ze spoluúčasti příjemce, tedy Ústeckého kraje. Rozpad zdrojů financování dle 
Výzvy Operačního programu Zaměstnanost plus – EU 76,735 %, tj. 163 508 202,59 Kč, státní rozpočet 
13,265 %, tj. 28 265 280,61 Kč, Ústecký kraj 10 %, tj. 21 308 164,80 Kč. Uvedené finanční prostředky jsou 
určené na celou dobu realizace projektu, tzn. na období od 01.09.2024 do 31.03.2027 a zahrnují náklady na 
finanční podporu sociálních služeb od 01.01.2025 do 31.12.2026, ale také náklady na personální zajištění 
týmu.

Termíny realizace projektu:
Datum zahájení realizace projektu: 01.09.2024
Datum zahájení finanční podpory služeb: 01.01.2025
Datum ukončení finanční podpory služeb: 31.12.2026
Datum ukončení realizace projektu: 31.03.2027

Vyhlášení dotačního programu:
Klíčovou aktivitou projektu je poskytování a zajištění financování sociálních služeb azylové domy, kdy návrh 
finanční podpory proběhne prostřednictvím dotačního řízení.

Z důvodu nastavení transparentních a nediskriminačních podmínek pro všechny organizace poskytující na 
území Ústeckého kraje služby obecného hospodářského zájmu shodně, vychází vyhlášení a podmínek 
dotačního programu „Podpora sociálních služeb v rámci projektu POSOSUK 6“ z dotačního programu 
„Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2025“, který je financován z účelově určené dotace ze státního 
rozpočtu, kterou kraj pravidelně získává na základě § 101a odst. 1 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů, prostřednictvím Dotačního řízení MPSV pro kraje a Hlavní město 
Prahu pro rok 2025 v oblasti poskytování sociálních služeb.

Do vyhlášení dotačního programu „Podpora sociálních služeb v rámci projektu POSOSUK 6“ jsou 
zapracovány i podmínky Evropského sociálního fondu plus uvedené v Metodice pro žadatele a příjemce.

Sociální služby zapojené do projektu mohou být finančně podpořeny v období od 01.01.2025 do 31.12.2026. 
Podmínkou pro financování služeb je soulad se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb v Ústeckém 
kraji na období 2025–2027, Akčním plánem rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji, resp. zařazením 
sociální služby do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje 2025-2027.

Sociální služby zapojené v projektu budou pověřeny k zajištění dostupnosti sociálních služeb po celou dobu 



realizace projektu. V současné době mají všechny sociální služby zařazené do Základní sítě sociálních 
služeb Ústeckého kraje na období 2022–2024 platné „Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti 
poskytování sociálních služeb zařazených do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období 
2022–2024 s účinností od 01.01.2022 do 31.12.2024“ (dále jen „Pověření“), které představuje akt, jímž je 
poskytovatel sociálních služeb pověřen poskytováním služby obecného hospodářského zájmu ve smyslu čl. 4 
Rozhodnutí Komise ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na 
státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 
poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu (2012/21/EU). Nové Pověření bude poskytovatelům 
vystaveno na období od 01.01.2025 do 31.12.2027.

Žadatelé o finanční podporu budou podávat své žádosti prostřednictvím elektronického formuláře umístěného 
na webových stránkách kraje na období 2 let. Žádost o finanční podporu mohou žadatelé podat v termínu 
21.10.2024 – 25.10.2024.
Harmonogram dotačního řízení:
o nejpozději 16.09.2024 vyhlášení dotačního řízení,
o 16.09. – 20.10.2024 zveřejnění na úřední desce
o 21.10. – 25.10.2024 příjem žádostí do dotačního řízení,
o 25.10.2024 – uzávěrka příjmu žádostí do dotačního řízení,
o 26.10. – 31.12.2024 – hodnocení žádostí, stanovení reálných návrhů dotace,
o prosinec 2024 - leden 2025 – předložení vyhodnocení dotačního řízení Radě Ústeckého kraje
o leden 2025 – předložení vyhodnocení dotačního řízení Zastupitelstvu Ústeckého kraje.

Pro dotační program „Podpora sociálních služeb v rámci projektu POSOSUK 6“ je ve schváleném rozpočtu 
kraje vyčleněno 21 308 165 Kč.

Hodnocení žádostí provede odbor SV v souladu s Metodikou, která je přílohou č. 1 Vyhlášení dotačního 
programu.

Vyhodnocení žádostí a návrh částek bude pak v nejbližším termínu předložen ke schválení dle kompetencí 
vymezenými v zákoně č. 129/2000 Sb. O krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, příslušným 
orgánům kraje (předpokládaný termín v lednu 2025).

Materiál byl dne 21.08.2024 projednán v Radě Ústeckého kraje a 04.09.2024 ve Výboru pro sociální věci, 
bezpečnost a SVL.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Petra Lafková, MPA
vedoucí odboru sociálních věcí

PaedDr. Jiří Kulhánek (1. náměstek hejtmana)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Petra Lafková (vedoucí odboru)   Ing. Bc. Karel Giampaoli 
22.08.2024

2 PaedDr. Jiří Kulhánek (1. náměstek hejtmana)   PaedDr. Jiří Kulhánek 
22.8.2024

Podpis zpracovatele:  Kristýna Koukalová


